URZĄD MIEJSKI                                                                     Chojnice, dnia 09.02.2016r 
 w Chojnicach 
BI.271.4.2016
                     Urząd Miejski w Chojnicach działając w imieniu Gminy Miejskiej w Chojnicach udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 29.01.2016  w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 20552-2016 przetargu nieograniczonego na „Budowę ulic: Bałuckiego, Jastruna, Leśmiana, Żeromskiego wraz z odwodnieniem i oświetleniem w Chojnicach.” 
Pytanie Nr 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że 2 roboty branży elektrycznej o wartości minimum 200.000,00 zł każda, wykazane w ramach 2 robót branży drogowej z odwodnieniem o wartości minimum 

1.500.000,00 zł każda będą spełniały warunek posiadania wiedzy i doświadczenia? 
Odpowiedź

Zamawiający wymaga 2 roboty branży drogowej wraz z odwodnieniem o wartości minimum 1.500.000,00 zł każda  oraz  2 robót branży elektrycznej o wartości minimum 200.000,00 zł każda.
Pytanie Nr 2 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga załączenia do oferty oświadczenia o przynależności wykonawcy do tej samej grupy kapitałowej ?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia o przynależności Wykonawcy do tej samej grupy kapitałowej. Treść stosownego oświadczenia znajduje się na formularzu oferty w punkcie 5 i 6. 
Pytanie Nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie Nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. W szczególności, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wprowadzenia zmian w zakresie przedmiotu zamówienia skutkujących koniecznością uzyskania zamiennych decyzji, opinii lub uzgodnień, zostaną one uzyskane przez Zamawiającego, a ponadto że wszelkie konsekwencje i koszty z tym związane stanowią ryzyko Zamawiającego.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie Nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wstrzymania robót przez ograny nadzoru budowlanego z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, w szczególności wskutek wadliwości dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego, wszelkie konsekwencje i koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy i stanowią ryzyko Zamawiającego.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie Nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź

Tak.

Pytanie Nr 7
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Warunki zmiany terminu wykonania zamówienia określa § 13 wzoru umowy. Aby otrzymać dodatkowe wynagrodzenie konieczne jest zawarcie umowy na roboty dodatkowe. Umowa taka może być zawarta jedynie w przypadku spełniania łącznie wszystkich przesłanek 

z art.67 ust.1 pkt 5 Prawa zamówień publicznych.
Pytanie Nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź

Warunki zmiany terminu wykonania zamówienia określa § 13 wzoru umowy. Aby otrzymać dodatkowe wynagrodzenie konieczne jest zawarcie umowy na roboty dodatkowe. Umowa taka może być zawarta jedynie w przypadku spełniania łącznie wszystkich przesłanek 

z art.67 ust.1 pkt 5 Prawa zamówień publicznych.

Pytanie Nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Warunki zmiany terminu wykonania zamówienia określa § 13 wzoru umowy. Aby otrzymać dodatkowe wynagrodzenie konieczne jest zawarcie umowy na roboty dodatkowe. Umowa taka może być zawarta jedynie w przypadku spełniania łącznie wszystkich przesłanek 

z art.67 ust.1 pkt 5 Prawa zamówień publicznych.

Pytanie Nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Warunki zmiany terminu wykonania zamówienia określa § 13 wzoru umowy. Aby otrzymać dodatkowe wynagrodzenie konieczne jest zawarcie umowy na roboty dodatkowe. Umowa taka może być zawarta jedynie w przypadku spełniania łącznie wszystkich przesłanek 

z art.67 ust.1 pkt 5 Prawa zamówień publicznych.

Pytanie Nr 11 

Prosimy o potwierdzenie, że cena ofertowa, o której mowa w pkt 4 „Wymagania Zamawiającego” i Ustępie XVI pkt 1 i 2 SIWZ „Opis sposobu obliczania ceny” oraz §5 wzoru umowy, pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagę, iż chociaż zgodnie z art. 632 k.c. „Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac.”, to jednak należy pamiętać, iż rozmiar i koszt prac, o których mowa w treści tego przepisu, dotyczy wyłącznie rozmiaru prac ujętych w dokumentacji przetargowej oraz kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś kosztów robót, których wykonanie okazało się konieczne w celu realizacji przedmiotu zamówienia wskutek zaistnienia okoliczności niemożliwych wcześniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie ofertowania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty.

Odpowiedź:           TAK
Pytanie Nr 12 
W nawiązaniu do postanowienia §5 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie sie stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach – w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacja projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedź

Warunki zmiany terminu wykonania zamówienia określa § 13 wzoru umowy. Aby otrzymać dodatkowe wynagrodzenie konieczne jest zawarcie umowy na roboty dodatkowe. Umowa taka może być zawarta jedynie w przypadku spełniania łącznie wszystkich przesłanek 

z art.67 ust.1 pkt 5 Prawa zamówień publicznych.

Pytanie Nr 13 

W związku z żądaniem wykazania w ofercie części zamówienia, której wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom (ust. VI Informacja o podwykonawcach oraz Formularz Nr 7 „Wykaz prac przewidzianych do podwykonania”, prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie takie winno dotyczyć tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom robót budowlanych.

Odpowiedź

TAK

Pytanie Nr 14 

Prosimy o uszczegółowienie zapisów ust. XX pkt6 oraz §9 ust. 2.2) projektu umowy o katalog zmian okoliczności powodujących, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym.

Odpowiedź

Zamawiający nie uszczegóławia zapisów.
Pytanie Nr 15 

W nawiązaniu do postanowień Ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy, w związku ze zmianą ustawy o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT), Wykonawca wnosi o zmianę treści postanowień umowy celem dostosowania jej do bezwzględnie obowiązujących przepisów ww. ustawy. Z dniem 1 stycznia 2014 r. zmianie uległa ustawa o VAT w zakresie określenia momentu powstania obowiązku podatkowego przy dostawie towarów lub wykonaniu usługi. Zgodnie ze zmienionym art. 19 a ust. 5 pkt 3 lit. a) ww. ustawy, momentem powstania obowiązku podatkowego z tytułu realizowanych przez Wnioskodawcę prac w rodzaju budowy, przebudowy, montażu lub rozbiórki obiektów budowlanych będzie, stosownie do tego przepisu, moment wystawienia przez Wykonawcę dla Inwestora faktury, dokumentującej wykonanie prac przez Wykonawcę, a w przypadku, gdy rezultaty prac przejmowane będą częściowo, zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt 3 lit. a) w związku z art. 19a ust. 2 ustawy, moment wystawienia faktury za częściowe wykonanie prac. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 106 i ust. 3 pkt 1 znowelizowanej ustawy o VAT, fakturę VAT należy wystawić nie później niż do 30 dnia od dnia faktycznego wykonania usług lub dostawy towarów.

Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzić należy, iż Wykonawcy mają bezwzględny obowiązek wystawienia faktury VAT z chwilą upływu 30 - go dnia od dnia wykonania usługi.

Mając zatem na uwadze powyższe, jako moment wykonania usług budowlanych i budowlano-montażowych, który rodzi dla Wykonawcy obowiązek wystawienia faktury, należy przyjąć faktyczne wykonanie tych usług przez Wykonawcę, nie zaś przejęcie tych usług na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych. W związku z tym, że przepisy ustawy o VAT są przepisami bezwzględnie obowiązującymi (obowiązują niezależnie od tego co strony postanowiły w umowie), fakturę VAT można wystawić po podpisaniu protokołu zdawczo – odbiorczego, jednakże nie później niż w ciągu:

1) 30 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego przyjętego w umowie, w przypadku częściowego wykonania usługi,

2) 30 dni od dnia wpisu do dziennika budowy przez kierownika budowy – oświadczenia o zakończeniu robót budowlanych, w przypadku zakończenia wykonywania robót będących przedmiotem zamówienia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzić należy, iż wykonawcy mają bezwzględny obowiązek wystawienia faktury z chwilą upływu 30 - go dnia od dnia faktycznego wykonania robót budowlanych, tj. złożenia przez kierownika budowy oświadczenia o zakończeniu realizacji robót poprzez wpis do dziennika budowy. Należy podkreślić, że wyżej wskazane przepisy ustawy o podatku od towarów i usług są przepisami bezwzględnie obowiązującymi, a zatem obowiązują niezależnie od tego co strony postanowiły w umowie. Obecne brzmienie postanowień projektu umowy nie gwarantuje Wykonawcy, iż będzie w stanie uczynić zadość bezwzględnie obowiązującym przepisom Prawa, pozostając jednocześnie w zgodzie z postanowieniami umowy. Zamawiający nie przewidział, w jakim terminie zakończy procedurę odbioru, tymczasem zgodnie z umową to protokół odbioru ma być podstawą do wystawienia faktury i końcowego rozliczenia stron. Ponieważ obowiązek wystawienia faktury w terminie 30 dni od daty faktycznego wykonania usługi spoczywa na Wykonawcy niezależnie od zapisów umownych w tym zakresie, koniecznym staje się dostosowanie postanowień projektu umowy do zmienionych przepisów. Obecne ich brzmienie powoduje, że istnieje ryzyko, iż Wykonawca będzie zmuszony do wystawienia faktury zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami Prawa, jednak wbrew postanowieniom umowy, co z kolei spowodować może ujemne konsekwencje podatkowe dla Wykonawcy wynikające z braku płatności faktury przez Zamawiającego przy jednoczesnym obowiązku odprowadzenia podatku od wystawionej faktury. Informujemy zatem o konieczności dokonania zmiany projektu umowy i dostosowania jej do bezwzględnie obowiązujących przepisów ustawy o VAT, w zakresie przyjęcia faktycznego wykonania usługi jako podstawy do wystawienia faktury aby wynikało z nich jednoznacznie, że Zamawiający dokona odbioru robót budowlanych w takim terminie, aby Wykonawca był w stanie wystawić fakturę końcową z chwilą upływu 30-go dnia od dnia wykonania usługi budowlanej, tj. w szczególności § 5 wzoru umowy, który przewiduje wystawienie faktury końcowej dopiero po podpisaniu protokołu odbioru robót.

Może dojść bowiem do sytuacji, z uwagi na sztywny i nominalny charakter w/w 85% progu, że Wykonawca wykona w okresie rozliczeniowym roboty o wartości kosztorysowej np. 86%. W takim wypadku będzie zobligowany do wystawienia zgodnie z ustawą o VAT faktury na całą kwotę obejmującą tą wartość, natomiast zgodnie z umową nie będzie miał do tego podstawy umownej – co prowadzić będzie do sytuacji konfliktowej z Zamawiającym w zakresie fakturowania. W związku z powyższym proponujemy, aby umożliwić Wykonawcy wystawienie faktury na całą wykonaną wartość robót, jednak np. wydłużyć termin płatności kwoty wynagrodzenia Wykonawcy powyżej progu 85% wartości kosztorysowej brutto zamówienia – co będzie zgodne z nowymi przepisami ustawy o VAT.

Odpowiedź

Zamawiający nie przedłuża terminu. 
Pytanie Nr 16 
W odniesieniu do treści §6 pkt 8 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że uprawnienie Zamawiającego do odmowy odbioru robót lub przerwania odbioru robót, dotyczy wad istotnych, polegających na niewykonaniu przedmiotu umowy, a nie wad i usterek innego rodzaju. Wykryte podczas odbioru wady podlegają bowiem usunięciu zgodnie z art. 637 i 638 k.c., ale nie ma to wpływu na obowiązek inwestora do odbioru robót (stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanym orzecznictwie sądowym, w szczególności: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/07 oraz wyroku z dnia 05.03.1997 r. w sprawie II CKN 28/97).

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 6 pkt 8 bez zmian.
Pytanie Nr 17 

W nawiązaniu do postanowienia Ustępu XVI pkt 2 i 3 SIWZ oraz §5 pkt 1 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT mającej zastosowanie do przedmiotu zamówienia, stosownej zmianie ulegnie wynagrodzenie wykonawcy brutto.

Odpowiedź

TAK

Pytanie Nr 18 

W odniesieniu do treści §8 pkt 1b) wzoru umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów poprzez zastąpienie słowa „opóźnienia” słowem „zwłoka”. Obecne brzmienie tego postanowienia umożliwia Zamawiającemu naliczenie kary umownej również w przypadku, gdy opóźnienia w usuwaniu wad nastąpią z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, w tym z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, co nie znajduje żadnego uzasadnienia. Nie każde przekroczenie terminu (opóźnienie) wynika z okoliczności zależnych od Wykonawcy, zatem nie każde opóźnienie jest jednoznaczne z niewłaściwym wykonaniem zobowiązania przez Wykonawcę. Zgodnie z zasadą ogólną wyrażoną w art. 471 kc, Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania powstałe wskutek okoliczności, za które ponosi on odpowiedzialność. Tym samym, prawo Zamawiającego do naliczenia kary umownej (stanowiącej surogat odszkodowania) powinno zostać ograniczone do przypadków opóźnienia powstałego z przyczyn, za które wykonawca ponosi odpowiedzialność (tj. przypadków zwłoki). Wykonawca nie powinien ponosić ryzyka zastosowania kar umownych zastrzeżonych na tę okoliczność w każdym przypadku powstania przekroczenia terminu niezależnego od Wykonawcy.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”

Pytanie Nr 19
Prosimy o podanie limitu kar przysługujących Zamawiającemu z tytułu uchybień wymienionych w §8 wzoru umowy.

Odpowiedź

Zamawiający  nie zmienia treści  §8 wzoru umowy.
Pytanie Nr 20 

W nawiązaniu do postanowienia §8 ust. 1 lit. a), b) oraz d) wzoru umowy zwracamy się z prośbą i pytaniem do Zamawiającego, czy w związku z bardzo dużą wysokością kwoty określonej w § 5 ust. 1, do której odnosi się wysokość przewidzianych kar, Zamawiający zgodzi się na jego modyfikację poprzez zmianę wielkości „0,2%” i „0,1%” na „0,01%”? Nawet po powyższej zmianie byłaby to kara rzędu kilku set złoty za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację §8 wzoru umowy.
Pytanie Nr 21 
W nawiązaniu do treści §9 pkt 1 wzoru umowy, prosimy o wykreślenie tak drastycznego środka jakim jest odstąpienie Zamawiającego od umowy. 

Odpowiedź

Zamawiający  nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu   §9 pkt 1 wzoru umowy.
Pytanie Nr 22 

W nawiązaniu do treści §12 pkt 2 i 3 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że termin wyznaczony na usuwanie wad stwierdzonych podczas odbioru lub w trybie rękojmi będzie uwzględniał możliwości techniczne, warunki atmosferyczne oraz wymogi bezpiecznego wykonywania prac. Prosimy o zmianę terminu usuwania wad na nie będzie krótszy niż 14 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie Nr 23 

W nawiązaniu do postanowienia §13 pkt 2A wzoru umowy prosimy o wyjaśnienie 
i potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczoną całość środków na sfinansowanie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

TAK
Pytanie Nr 24 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza użycie materiałów pochodzących z rozbiórki (kruszywo z rozbiórki lub tłuczeń betonowy) do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza użycia materiałów pochodzących z rozbiórki (kruszywo z rozbiórki lub tłuczeń betonowy) do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego. Informuję ponadto, iż materiały z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego.
Pytanie Nr 25 

Zgodnie z SIWZ w rozdziale 2 „Opis przedmiotu zamówienia” określono rodzaj nawierzchnia jezdni - beton asfaltowy. Projekt budowlany, SST oraz przedmiary wskazują na konieczność zastosowania  warstwy ścieralnej z mastyksu grysowego SMA. Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż należy uwzględnić w wycenie warstwę ścieralną z mieszanki SMA8S

Pytanie Nr 26
Zgodnie z SST D-03.05.13a nie określono jednoznacznie uziarnienia mieszanki SMA. Prosimy o określenie rodzaju mieszanki – SMA5S, SM8S lub SMA11S

Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem budowlanym należy uwzględnić w wycenie warstwę ścieralną z mieszanki SMA8S.
Pytanie Nr 27 
Dotyczy kanalizacji deszczowej w ul. Leśmiana. Prosimy o wyjaśnienie co należy zrobić z wpustami nr W43a i w42a
· czy należy zdemontować i zutylizować istniejący wpust i wbudować nowy wpust?

· czy należy przestawić wpust w nowe docelowe miejsce?

· czy należy wbudować dodatkowy wpust i połączyć z istniejącym?

Odpowiedź
Należy przestawić wpust w nowe docelowe miejsce
Pytanie Nr 28 

Prosimy o dodanie do przedmiaru pozycji dotyczących robót związanych z wbudowaniem studzienek PP-B DN200 montowanych przy posesjach prywatnych wraz z podaniem zakresu robót oraz ilości studni do wbudowania.

Odpowiedź
Należy przyjąć ilości studzienek takie jak ilości przyłączy do posesji zgodnie z projektem budowlanym. Należy wyprowadzić rurę ze studni do granicy posesji z zaślepką.
Pytanie Nr 29
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy opisem technicznym, który zakłada, że w studniach kanalizacji deszczowej należy zastosować kinety, a rysunkami technicznymi (profile), które wskazują na wykonanie studni z osadnikami wysokości od 0,2m do 0,5m.

Odpowiedź
Należy wykonać studnie z osadnikami o głębokości od 0,2 m do 0,5m.

Pytanie Nr 30
Prosimy o podanie dokładnych wysokości osadników w studniach kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź
Zgodnie z opisem dno studzienek powinno być monolitycznym prefabrykowanym elementem betonowym, studzienki powinny być całkowicie szczelne. Należy przyjąć dennice 

o wysokości 0,8m.

Pytanie Nr 31 

Prosimy o sprecyzowanie sposobu podłączenia wpustu W6a do kanału zbiorczego. Czy poprzez studnie-wpust W6b?

Odpowiedź
Należy podłączyć poprzez trójnik redukcyjny 315/200x45, trójnik na rys. oznaczony jako t5h  
(dokumentacja projektowa str. 55 ul.Bałuckiego)

Pytanie Nr 32 

Czy Zamawiający przewiduje wymianę gruntu do zasypania wykopów po wykonaniu kanalizacji  deszczowej ?
Odpowiedź
TAK
Pytanie Nr 33 

Proszę o podanie dokładnej ilości wpłukiwanych  igłofiltrów do odwodnienia wykopu wraz z dokładną ilością godzin pracy pomp.
Odpowiedź
Zamawiający nie zakłada potrzeby instalowania igłofiltrów.
Pytanie Nr 34 

Proszę o informację czy studzienki  PP-B d 200 należy doliczyć do oferty, ponieważ nie ma ich w przedmiarze, a jeżeli tak to proszę o doprecyzowanie jak ma wyglądać w/w studzienka  (rysunek ).
Odpowiedź
Należy przyjąć ilości studzienek takie jak ilości przyłączy do posesji zgodnie z projektem budowlanym. Należy wyprowadzić rurę ze studni do granicy posesji z zaślepką.
Pytanie Nr 35 

Proszę o informację czy przyłącza kanalizacji deszczowej wykonać  z rur PP-B czy PCV?
Odpowiedź
W  warunkach określonych w dokumentacji projektowej założono rury PPB z dopuszczeniem rur PCV
Pytanie Nr 36 

Proszę o podanie dokładnej ilości studni   Ø1200 i  Ø1000 z podziałem na ulice, ponieważ podane ilości w przedmiarach są niezgodne z załączonym projektem.
Odpowiedź
Należy przyjąć ilość studni z projektu budowlanego.
Pytanie Nr 37 

Proszę o informację czy Zamawiający zapłaci dodatkowo za roboty wynikające z możliwych przebudowań  infrastruktury w miejscach kolizji tj: kanalizacji, wodociągu, gazociągu.
Odpowiedź
Aby otrzymać dodatkowe wynagrodzenie konieczne jest zawarcie umowy na roboty dodatkowe. Umowa taka może być zawarta jedynie w przypadku spełniania łącznie wszystkich przesłanek z art.67 ust.1 pkt 5 Prawa zamówień publicznych.

Pytanie Nr 38 

Proszę o podanie informacji ile wynosi okres rękojmi.
Odpowiedź
Określa to  §12 wzoru umowy i przepisy kc.
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